
 
Conseil communautaire 

 
Séance du 6 MAI 2021 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

 DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 

N° 24 
Titre / TRAVAUX DE RESTRUCTURATION - UNITE DE VALORISATION ENERGETIQUE 
- AVENANTS AUX MARCHES DE TRAVAUX - AUTORISATION DE SIGNATURE 

 

Monsieur NIVET Jean-Pierre expose que : 
 

La Communauté d’Agglomération de La Rochelle (CdA) a conclu en 2019 et 2020 pour 
un montant global de 1 428 430,49 € HT, des marchés de travaux, après une procédure 
d’appel d’offres, pour la restructuration de l’Unité de Valorisation Energétique (UVE) 
de La Rochelle.  
Aussi, pour des raisons de sécurisation du site, des ajustements et modifications 
techniques doivent être apportées afin d’achever les travaux. Suite à l’approbation de 
la Commission d’Appels d’Offres du 24 mars 2021, il s’agit aujourd’hui d’autoriser 
Monsieur le Président ou son représentant à signer les avenants de 7 lots pour une 
augmentation de 33 024,81€ HT soit une hausse globale de 2,31% du prix initial du 
marché. 

 

La Communauté d’Agglomération de La Rochelle (CdA) a conclu en 2019 et 2020 des 
marchés de travaux, après une procédure d’appel d’offres, pour la restructuration de l’Unité 
de Valorisation Energétique (UVE) de La Rochelle.  

Les différents lots ont été notifiés le 22 novembre 2019, à l’exception du lot 6, qui, ayant fait 
l’objet d’une relance, a été notifié le 10 février 2020. 
 

Aussi, afin d’achever les travaux, des ajustements et modifications techniques doivent être 
apportées. Ces dernières, prises en compte dans le budget, sont rendus nécessaires pour 
des raisons de sécurité du site et pour répondre à des demandes formulées par VEOLIA pour 
ses agents, ce afin d’optimiser et améliorer les conditions de travail. 
 
Ainsi, des avenants, approuvés lors de la Commission d’Appel d’Offres du 24 mars 2021, 
peuvent être passés sur certains lots. 

Lot Désignation Entreprises Montant 
marché 

Montant 
avenant 

% 

1 
N°marché 19AP170 

Démolition –
gros œuvre 

ERBTP 589 745,94 6 108,18 1,04 % 

      

5 
N°marché 19AP174 

Façade 
Bardage 

SMAC 85 638,53 6 431,69 7,51 % 

      

6 
N°marché 20AP046 

Serrurerie DL 
ATANTIQUE 

53 766,11 9 059,14 16,84 % 

      

7 
N°marché 19AP175 

Cloisons, 
Doublage  

Plafond 

GAULT 59 535,51 2 526,39 4,24 % 

      

8 
N°marché 19AP176 

Menuiserie 
bois 

SACRE 21 956,00 2 004,00 9,13 % 

      

12 
N°marché 19AP180 

Electricité CEME 113 567,97 6 448,00 5,68 % 

      

13 
N°marché 19AP181 

Plomberie 
Chauffage 
Ventilation 

CSA 173 368,03 447,41 0,26 % 



 
 

Vu les articles R.2194-1 et suivants du Code de la Commande publique ; 
 
Après délibération, le Conseil communautaire décide : 

- D’autoriser Monsieur le Président ou son représentant à signer les avenants décrits ci-
dessus. 
 

CES DISPOSITIONS, MISES AUX VOIX, SONT ADOPTEES A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES 
EXPRIMES 
 
Membres en exercice : 82 
Nombre de membres présents : 65 
Nombre de membres ayant donné procuration : 14 
Nombre de votants : 79 
Abstentions : 2 (M. SOUBESTE et Mme MARIEL) 
Suffrages exprimés : 77 
Votes pour : 77 
Vote contre : 0 
 
 
 
POUR EXTRAIT CONFORME 
POUR LE PRÉSIDENT ET PAR DÉLÉGATION 
PAR EMPECHEMENT 
LE VICE PRESIDENT 
 
Antoine GRAU 

 
 

 
  



 
DÉPARTEMENT DE LA CHARENTE-MARITIME 

COMMUNAUTÉ D'AGGLOMÉRATION 
DE LA ROCHELLE 

 
Date de convocation : 30/04/2021 
Date de publication : 12/05/2021 

 
Séance du 6 MAI 2021 _ Visio - conférence 

 
N° 24 
Titre / TRAVAUX DE RESTRUCTURATION - UNITE DE VALORISATION ENERGETIQUE - AVENANTS 
AUX MARCHES DE TRAVAUX - AUTORISATION DE SIGNATURE 
 
Sous la présidence de  M. Jean-François FOUNTAINE (le Président),  
 
Membres présents : M. Antoine GRAU, M. Roger GERVAIS, M. Alain DRAPEAU, M. Vincent COPPOLANI, 
M. Jean-Luc ALGAY, M. Bertrand AYRAL, M. Guillaume KRABAL, Mme Mathilde ROUSSEL, Mme Marylise 
FLEURET-PAGNOUX, M. Stéphane VILLAIN, M. Vincent DEMESTER, Vice-présidents ;  
  
M. Christophe BERTAUD, M. Patrick BOUFFET, M. Philippe CHABRIER, M. Thibaut GUIRAUD, Mme 
Catherine LEONIDAS, M. Tony LOISEL, M. Marc MAIGNÉ, Mme Marie NEDELLEC, M. Jean-Pierre NIVET, 
M. Didier ROBLIN, M. Pascal SABOURIN et Mme Chantal SUBRA, Conseillers délégués ;  
  
M. Tarik AZOUAGH, Mme Michèle BABEUF, Mme Elyette BEAUDEAU,  Mme Catherine BENGUIGUI, Mme 
Dorothée BERGER, M. Sébastien BEROT, Mme Catherine BORDE-WOHMANN, Mme Josée BROSSARD, 
M. David CARON, Mme Katherine CHIPOFF, M. Jean-Claude COSSET, Mme Viviane COTTREAU-
GONZALEZ, M. Franck COUPEAU, M. Pascal DAUNIT, Mme Evelyne FERRAND, M. Olivier GAUVIN, M. 
Didier GESLIN, M. Patrick GIAT, Mme Katia GROSDENIER, Dominique GUÉGO, Mme Fabienne 
JARRIAULT, M. Didier LARELLE, M. Régis LEBAS, Mme Frédérique LETELLIER, Mme Martine 
MADELAINE, Mme Océane MARIEL, Mme Françoise MÉNÈS, Mme Line MEODE, Mme Marie-Christine 
MILLAUD, Mme Chantal MURAT, Mme Gwendoline NEVERS,  M. Patrick PHILBERT, M. Hervé PINEAU, M. 
Michel RAPHEL, Mme Martine RENAUD, Mme Jocelyne ROCHETEAU, M. Jean-Marc SOUBESTE, Mme 
Eugénie TÊTENOIRE, M. Thierry TOUGERON, Mme Marie-Céline VERGNOLLE et Mme Chantal VETTER, 
conseillers communautaires. 
 
Membres absents excusés : Mme Séverine LACOSTE procuration à M. Jean- François FOUNTAINE, M. 
Gérard BLANCHARD procuration à M. Jean-François FOUNTAINE,  Mme Sylvie GUERRY-GAZEAU 
procuration à M. Roger GERVAIS et Mme Marie LIGONNIERE  Vice-présidentes ; 
  
M. David BAUDON, Mme Marie-Gabrielle NASSIVET procuration à Mme Line MEODE, M. Jean-Philippe 
PLEZ procuration à M. Antoine GRAU et M. Paul-Roland VINCENT procuration à M. Jean-Luc ALGAY,  
Conseillers délégués ; 
 
Mme Lynda BEAUJEAN procuration à M. Stéphane VILLAIN, M. Gérard-François BOURNET procuration à 
M. Tony LOISEL, M. Arnaud DE CAMBOURG procuration à Mme Evelyne FERRAND, Mme Amaël DENIS 
procuration à M. Guillaume KRABAL,  Mme Nadège DESIR procuration à Marylise FLEURET-PAGNOUX, 
M. Pierre GALERNEAU, M. El Abbes SEBBAR procuration à M. Christophe BERTAUD, M. Michel TILLAUD 
procuration à Mme Chantal MURAT et Mme Tiffany VRIGNAUD procuration à M. Franck COUPEAU, 
conseillers communautaires.  
 
Secrétaire de séance : Mme Eugénie TÊTENOIRE 

 

 

 
 

 
 

 


